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                  Informacja Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej, 

dotycząca  Ochotniczych  Straży  Pożarnych i stanu bezpieczeństwa   na 

terenie Gminy Nowa Wieś Wielka za rok 2019.  

 

Na terenie naszej Gminy , zadania ochrony przeciwpożarowej    wykonują  dwie 

jednostki OSP , których siedziby znajdują się w  Brzozie i Nowej Wsi Wielkiej.     

Z ramienia Państwowej Straży Pożarnej jest to rejon działania Jednostki 

Ratowniczo Gaśniczej Szkoły Podoficerskiej PSP , podległej pod względem 

operacyjnym Komendantowi Miejskiemu PSP w Bydgoszczy. 

W obydwu OSP powołane są Jednostki Operacyjno-Techniczne w skład których 

wchodzą członkowie czynni w wieku 18 do 65 lat, posiadający odpowiednie 

przeszkolenie pożarnicze, aktualne badania lekarskie, ubezpieczenie oraz , 

minimum raz na 5 lat zaliczoną komorę dymową w sprzęcie ochrony dróg 

oddechowych.                                                                                                               

JOT w Brzozie liczy 29, a w Nowej Wsi Wielkiej 33- członków.                                                   

Członkowie JOT-ów posiadają również  inne kursy i szkolenia jak: 

- Szkolenie  udzielania pomocy Lotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu                            

- Kurs W Zakresie Kwalifikowanej Pierwszej  Pomocy  

- Kurs Ratownictwa Wodnego , Lodowego, wysokościowego , który w ramach 

przynależności do KRSG wykonuje OSP Brzoza i ma 11 przeszkolonych. 

- Kurs Ratownictwa Chemicznego , który w ramach tego systemu wykonuje OSP 

Nowa Wieś Wielka. 

- Kursy  strażackie takie jak: Dowódców , Kierowców i operatorów sprzętu, 

Naczelników i Komendantów Gminnych.                                                                                       

Należy dodać, że kursy i szkolenia organizowane są generalnie w dni wolne tj. 

soboty i niedziele , ze względu na trudności z uzyskaniem dnia wolnego w 

pracy. W przypadku szkolenia w inne dni członkowie OSP korzystają najczęściej 

z urlopów lub innej formy odpracowania  dnia szkolenia. W szeregach naszych 



OSP są także druhowie posiadający uprawnienia Strażaków Państwowej Straży 

Pożarnej. 

Jednostki OSP posiadają ustalone normatywy wyszkolenia i wyposażenia. W 

obu jednostkach normatywy te przekroczone są na plus.    Obie OSP są  

wyposażone w samochody ratowniczo-gaśnicze, posiadają specjalistyczny 

sprzęt do ratownictwa drogowego, wodnego,  technicznego , oraz udzielania  

pierwszej pomocy.    

W br.  OSP Brzoza prowadzi działania związane z zakupem średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego, który zastąpi wiekowego Stara 244. 

 Mimo dobrego wyposażenia i wyszkolenia  OSP i   członków JOT-ów, w   

obydwu  jednostkach OSP ,występują  problemy  z obsadą  osobową   w  

godz.7.00 do  15.00 ,  kiedy to druhowie są w pracy poza miejscem 

zamieszkania. Dotyczy to również  kierowców z uprawnieniami na prowadzenie 

pojazdów uprzywilejowanych .      

Jest to jednak problem wszystkich jednostek OSP, z którym staramy się radzić w 

każdy możliwy sposób. W  najbliższej przyszłości pewnym rozwiązaniem  było 

by zatrudnienie po 1 kierowcy w obydwu OSP, co zapewniło by gwarancję 

wyjazdu wozu bojowego w tych newralgicznych godzinach dnia roboczego.                                    

Jednostki nasze są dobrze wyposażone w sprzęt   łączności i alarmowania.   

Obie wyposażone są w radiowe systemy   alarmowania  DSP-50, radiotelefony 

Bazowe, przewoźne i   nasobne. System alarmowania DSP-50. W obydwu 

miejscowościach zainstalowano elektroniczne syreny alarmowe.         

 

Generalnie koszty utrzymania gotowości bojowej OSP ,umundurowania, badań 

lekarskich, ubezpieczenia, wypłaty ekwiwalentu za udział w akcji, oraz 

planowanych inwestycji i zakupów ponosi Gmina Nowa Wieś Wielka.    

Otrzymujemy także wsparcie z Komendy Głównej PSP w ramach KSRG, Budżetu 

Państwa, Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego ,  Rad Sołeckich i 

Sponsorów. 

 



W ostatnich latach obserwujemy spadek ilości pożarów, co świadczy o dużej 

świadomości i odpowiedzialności obywateli, a także wielkie zaangażowanie 

Nadleśnictw w prewencji przeciwpożarowej, oraz dużych środkach finansowych 

przeznaczanych na ten cel. 

Następuje  natomiast  systematyczny  wzrost Zagrożeń Miejscowych takich jak : 

-wypadki i kolizje drogowe 

-usuwanie wiatrołomów 

-wypompowywanie wody po intensywnych opadach deszczu 

-usuwanie plam oleju i płynów eksploatacyjnych na drogach publicznych 

-usuwanie gniazd os i szerszeni, stwarzających zagrożenie dla ludzi 

-oraz w innych przypadkach losowych 

W 2019 roku zanotowano następującą liczbę interwencji przez nasze jednostki 

OSP : 

Brzoza- wyjazdów 122 w tym: 

Pożary-21, Zagrożenia miejscowe-98, Alarmy fałszywe-3 

Nowa Wieś Wielka- wyjazdów 79 w tym: 

Pożary-29, Zagrożenia miejscowe-49, alarmy fałszywe-1 

W 2018 roku zanotowano ilość wyjazdów: 

Brzoza-wyjazdów 112 w tym: 

Pożary :31   Zagrożenia miejscowe :78  Alarmy fałszywe :3 

 Nowa Wieś Wielka- wyjazdów 94 w tym: 

Pożary : 40  Zagrożenia miejscowe : 51  Alarmy Fałszywe : 3 

W 2017 roku zanotowano ilość wyjazdów: 

Brzoza-wyjazdów 196, w tym: 

Pożary-20, zagrożenia miejscowe-168, alarmy fałszywe-8 



Nowa Wieś Wielka-wyjazdy: 152 w tym: 

Pożary-16; zagrożenia miejscowe-134, alarmy fałszywe-2 

 

Poza działalnością typowo ratowniczo-gaśniczą,  członkowie naszych OSP biorą  

czynny udział w organizacji  i  przygotowaniu  świąt i uroczystości ;  

Państwowych, Wojewódzkich ,Powiatowych , Gminnych, Kościelnych i 

Sołeckich. 

Prowadzimy na bieżąco współpracę z dziećmi i młodzieżą ze szkół z terenu 

naszej Gminy , a także w czasie wakacyjnej akcji letniej i ferii zimowych, oraz 

Organizacjami Społecznymi i różnymi Instytucjami. Aktywnie wspieramy Wielką 

Orkiestrę świątecznej Pomocy ,Dom Dziecka w Jaksicach, oraz inne akcje 

charytatywne. 

 

                                                                                Komendant Gminny 

                                                                        Ochrony Przeciwpożarowej 

                                                                                Krzysztof Papierski 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                               

                                                              

                                                                              

                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


